REQUERIMENTO Nº 187/18

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17

da LOMA, solicitadas ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Saúde, a fim de

enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) Existe a intenção da realização de “Farmácia Itinerante”, realizando

semanalmente distribuição de medicamentos em Unidades de Saúde dos Bairros do

Município?

2) Quais as necessidades atuais que possuem a Administração para o

início de um programa dessa natureza?

3) Existe a possibilidade de realizar parceria com a UNIFAI junto ao

curso de Farmácia, utilizando o trailer que possui a autarquia?

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de julho de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

JOÃO DAVOLI

Vereador

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador